

# Referat af skolebestyrelsesmøde 11-01-2024

**Til stede:** Jurgita, Karina, Lasse, Saira, Tülay, Bjørn, Enes, elevrådsnæstformand Topper, Nieller og Lotte

**Afbud:** Julie, Elevrådsformand Rayaan

**Referent:** LR

**Spørgetid:**

**23/24-26.** Nari deltager vedr. SFO, mobilregler i SFO og læseindsats  
Nari har været indskolingsleder siden august 2023, før det var hun fagligleder på Damagerskolen. Hun synes, hun er kommet godt i gang med opgaven i indskoling. Det er selvfølgelig en fordel, at hun i forvejen kendte skolen og personalet.

I SFO arbejder de fælles med de aktiviteter og værksteder, der bliver tilbudt. På sigt vil man gerne arbejde med tema- og/eller årstidsbestemte værksteder og aktiviteter. Forældrene er nysgerrige på, hvordan aktiviteter og værksteder bliver synlige, så man har mulighed for at orientere sig i hvad der foregår de enkelte dage.

Der er ingen mobilregler for SFO. Mobiltelefoner er ikke et problem, hvis børnene har en mobiltelefon, ligger den slukket i tasken. SFOen oplever, at smartwatches bliver brugt på uhensigtsmæssig måde. Forældre kan "overvåge" deres barn eller kommunikere med dem via smartwatches. SFOen ønsker en direkte kontakt til forældrene. Det besluttes at smartwatches sidestilles mobiltelefoner og de skal derfor fremadrettet ligge i skoletasken.

Der er fortsat mulighed for at spille på iPad/Chromebook om fredagen. Spilletiden begynder først klokken 14.00, da alle også er ude om fredagen fra 13.00-14.00.

I skoletiden er der et ønske om at arbejde mere på tværs af klasser og årgange for at fremme trivsel og gode fællesskaber. Målet er, vi bliver ét hus med gode fællesskaber for alle.

Det er vigtigt at fastholde nogle traditioner og der kommer også nye traditioner til. Traditioner er med til at lave en genkendelig hverdag for børnene. Der var f.eks. samlinger for hele indskoling i december. Det bliver tiltag der kommer mere af.

Princippet for læseindsatsen er stadigvæk gældende. Vi følger det kommunale læsetest-program, screening for dysleksi på 2. og 4. årgang. Fagligstøtte i indskoling laver læseløft. Indskolingseleverne følges ret tæt i forhold til læseudvikling.

Vi har haft fokus på den faglige læsning. På to årgange arbejdede vi med fagbogen. Vores matematikvejleder har også haft fokus på den faglige læsning.

I indskoling er der fortsat fokus på forældreinddragelsen i læseindsatsen.

Vigtigheden af at læse med sit barn dagligt og besøge biblioteket. Alle forløb med hovedbiblioteket er desværre sparet væk.

Nari laver fortsat oplæg vedr. læseindsats på forældremøderne på både 0., 1. og 2. årgang. Gentagelser er en nødvendighed, for vi oplever ikke, at læsningen bliver prioriteret hjemme. Det bliver også relevante at tale om skoleparathed ved forældremøderne i indskoling.

Vi har et godt samarbejde med vores nabo-institutioner i forhold til overgange for børnehaver til SFO/skole. Nari deltager ved forældremøder i børnehaven og taler om skoleparathed. Institutionerne laver overgangsbeskrivelser på alle børn i indskoling.

**23/24-27.** Reduktion af lukketiden på 30 min. ugentligt i SFO'en  
SFOens bud er fredag morgen, så vil SFOen åbne klokken 7.00 om fredagen. Forældreundersøgelser sendes ud, hvor der gives tilsagn, om det er morgen eller eftermiddag, man ønsker reduktionen på 30 minutters åbningstid. Saira laver en spørgeskemaundersøgelse og NM lægger link til undersøgelse på Aula, så vi har en tilbagemelding inden udgangen af januar. Reduktionen træder i kraft 1. april 2024.

**23/24-28.** Høring om kommissorium for nyt fælles Børne- og Skoleråd  
Der er sendt et fælles høringssvar fra alle skolebestyrelserne i Greve.

**23/24-29.** Timefordelingsplanen drøftes  
Timefordelingsplanen er gennemgået og vedtaget.

**23/24-30.** Nyt fra

- Formanden:

- Ledelsen:

Vi har en lærer, der går på barsel slut januar. Barselsstillingen har været slået op, men ansættelsesudvalget har valgt ikke at ansætte nogen. Barselsvikariatet løses interne frem til sommerferien.

- Medarbejderne:

Kantinen har set nedgang i salg efter vi har indført Grevekort i stedet for MobilePay. Vi ser tiden an, for det skal hænge sammen og helst ikke en nedgang i salget.

- Eleverne:

Elevrådet planlægger en fastelavnsfest torsdag den 15. februar 18.00-21.00 for 6.-9.klasse.

- Andre:

**23/24-31.** Punkter til kommende møder:

Principper,  
Chat GPT  
Vold